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SPRAWOZDANIE 

z działalności Krajowego Klubu Miłośników Historii 

i Zabytków Transportu SITK 

za rok 2015. 

Do dnia 30.12.2015 roku, Zarząd Klubu pracował w 6 osobowym składzie:  

Jerzy Hydzik – przewodniczący, Oddział SITK w Krakowie 

Adam Kotuszewski
1
 – wiceprzewodniczący, Oddział SITK w Warszawie 

Marian Fijołek
2
 - wiceprzewodniczący, Oddział SITK w Łodzi 

Anna Bryksy – sekretarz, Oddział SITK w Krakowie 

Teresa Jaszczyszyn – członek, Oddział SITK w Krakowie 

Tadeusz Sułek - członek, Oddział SITK w Kielcach. 

 

Zarząd działał w 2015 roku w oparciu o plan pracy na lata 2014 – 2017, przesłany do Zarządu 

Krajowego SITK RP,  grudniu 2014 roku.  

 

Stan członków Krajowego Klubu MHiZT w bieżącym roku: 

na dzień 01 styczeń 2015 roku  wynosił - 50członków. 

na koniec 2015 roku wynosi  - 49 członków, reprezentujących  20 Oddziałów SITK, w tym Oddział 

SITK w Łodzi, z którego 4 członków naszego Klubu nie ma zgody macierzystego oddziału na udział w 

pracach Klubu. 

Ponadto członkowie Klubu na posiedzeniach plenarnych Klubu w Poznaniu oraz w Tarnowskich Górach 

zostali poinformowani o sukcesywnym skreślaniu z listy członków, którzy nie biorą udziału w 

dwóch/trzech kolejnych zebraniach klubowych. 

 

W 2015 roku odeszli z grona naszego Klubu koledzy: 

- w maju br, kol. Marian Szeliński - Prezes Honorowy Oddziału SITK RP w Krakowie  Był 

założycielem Krajowego Klubu Miłośników Historii i Zabytków Transportu oraz jego wieloletnim 

przewodniczącym. 

 

W 2015 roku odbyły się 2 spotkania Klubowe i 2 zebrania plenarne członków Klubu.  

Spotkania klubowe miały miejsce: 

1. w Poznaniu w dniach 24 do 25 sierpnia 2015r, połączone z seminarium o tematyce 

„Zabytkowe obiekty komunikacyjne Poznania. Głównym organizatorem ze strony Klubu był 

kol. Marek Dobrzykowski z Oddziału SITK w Poznaniu.  

      Udział wzięło 24 członków Klubu z 11 Oddziałów SITK. 

  

2. w Tarnowskich Górach w dniach 22 do 23 października 2015r, połączone z udziałem w 

odsłonięciu pomnika inżyniera Józefa Nowkuńskiego oraz seminarium poświęconym życiu i 

działalności zawodowej tego wybitnego budowniczego kolei.  

Udział wzięło 20 członków Klubu z 9 Oddziałów SITK. Głównym organizatorem ze strony Klubu był 

przewodniczący Klubu kol. Jerzy Hydzik przy współudziale Oddziału SITK w Katowicach. 

 

Zebrania plenarne członków klubu: 

 

  w dniu 24 sierpnia br. w Poznaniu, na którym wysłuchano 3 referatów: 

 „Historia węzła Poznań”, kol. Robert Kroma, 

 „Historia kolei dojazdowych w byłej ZDOKP”, kol. Stefan Zając, 

                                                 
1
 Ze względu na długotrwałą chorobę nie brał czynnego udziału w pracach Klubu. 

2
 Oddział SITK RP W Łodzi odmówił delegacji Kolegi Fijołka do pracy w KKMHiZT 
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 „Przewóz wagonów normalnotorowych na wąskich torach, w ujęciu historycznym”, kol. Marek 

Malczewski. 

 

 w dniu 22 października br. w Tarnowskich Górach, wysłuchano 1 prelekcji na temat „Mosty 

niezwykłe: piękne, straszne i wyjątkowe” kol. Jerzego Hydzika oraz 3 referatów na 

seminarium z okazji odsłonięcia pomnika i upamiętnienia inżyniera Józefa Nowkuńskiego – 

wielkiego budowniczego kolei w Polsce. 

 

W 2015 roku zorganizowano prelekcje poświęcone historii budowy mostów, rozwoju komunikacji 

szynowej oraz lokomotywom.  

 

Przygotowano i zaprezentowano 8 prelekcji. Prelekcje odbywają się od dnia 13 maja 2013 roku, raz 

w miesiącu, w siedzibie oddziału SITK w Krakowie.  

Prelekcje przygotował merytorycznie i przedstawił w formie prezentacji i gawędy kol. Jerzy Hydzik, 

przewodniczący Klubu. 

Odbyły się w dniach: 

 12 stycznia z cyklu „Patrzę i podziwiam”, na temat historii budowy mostów z drewna i 

kamienia. 

 16 lutego z cyklu „Patrzę i podziwiam” na temat historii budowy mostów z żelaza i stali 

 16 marca z cyklu „Patrzę i podziwiam”, ciąg dalszy historii budowy mostów z żelaza i stali. 

 20 kwietnia  z cyklu „Patrzę i podziwiam”, ciąg dalszy historii budowy mostów z żelaza i stali. 

 29 czerwca z cyklu „Mosty piękne, straszne i wyjątkowe”. 

 27 lipca na temat „Historia rozwoju kolei”. 

 5 października na temat „Lokomotywy budowane w pierwszej fzie rozwoju komunikacji 

szynowej” 

 23 listopada na temat  „Lokomotywy XX wieku” 

W prelekcjach brało udział każdorazowo od 7 do 10 członków SITK. 
 

Członkowie Klubu współpracują z Krajowym oraz oddziałowymi Kołami i Klubami Seniora SITK. Klub 

MHiZT współorganizował wraz z Klubem Seniora Oddziału w Krakowie, wyjazd techniczny w dniu 15 

września br na zrealizowaną w Małopolsce drogę ekspresową S-69 Żywiec – Zwardoń, gdzie Inwestor 

oprowadził nas po wykonanym tunelu drogowym 680 metrów długości oraz zapoznał nas z budową 660 

metrowej estakady i wybudowanym ponad nią wiaduktem żelbetowym łączącym drogi lokalne z byłą 

drogą krajową nr 69. 

 

Działalność była finansowana przez: 

1. Zarząd Krajowy SITK RP w zakresie dofinansowania kosztów transportu, 

2. Oddziały SITK, które pokrywały koszty udziału (noclegi, wyżywienie) oraz koszty dojazdu 

delegowanych członków Klubu. 

3. Oddział SITK RP w Krakowie, który zapewnia obsługę biura, finansuje działalność biurową 

KKMHiZT, udostępnia salę projekcyjną na czas prelekcji itp. 

 

Odznaki Honorowe „Przyjaciel Zabytków Transportu” 
Nie występowano. 

 

W 2015 roku Krajowy Klub MHiZT nadal prowadził na bieżąco Kronikę Klubu, redagowaną przez kol. 

Tadeusza Sułka, członka Klubu z Oddziału SITK w Kielcach.  

 

 

Kraków, dnia 30 grudnia 2015 roku 

 

 

 

 

 

                                                                                         za Zarząd KKMHiZT 

                             Przewodniczący 

                                 …………………………………… 
                                         (Jerzy Hydzik) 


